
 1 

 

АДВОКАТСКА КОМОРА СРБИЈЕ 
Дечанска 13, 11000 Београд, Србија 

Телефон: +381 11 32-39-072       Fax: +381 11 32-32-203 
 e-mail:         a.k.srbije@gmail.com 

Број: 1180/2021 
Датум: 16.10.2021. 
 
 

 

Управни одбор Адвокатске коморе Србије је дана 16.10.2021., на основу члана 66. Закона о 
адвокатури („Службени гласник РС“ 31/2011, 24/2012 - ОУС), члана 8., 9. и 33. став 1 тачка 
28. Статута Адвокатске коморе Србије („Службени гласник РС“ 85/2011, 78/2012, 
86/2013), донео је  
 

О Д Л У К А 
ПРИХВАТА СЕ понуда Института за упоредно право за израду Студије – упоредноправне 
анализе о праву банака на наплату трошкова обраде кредита,  са анализом законске 
регулативе држава региона и ЕУ и праксе Суда ЕУ и Европског суда за људска права, 
међународних стандарда у овој области и анализом прописа РС у овој области. 

Институт за упоредно право ће у изради Студије – упоредноправне анализе, поред 
задатка из става 1 одлуке обрадити и питања: 

- Начина решавања масовних спорова у вези права банака да наплаћују трошкове 
обраде и пуштања у течај кредита у земљама ЕУ и региона; 

- Да ли су централне банке држава ЕУ у којима су вођени масовни спорови у вези 
права банака да наплаћују трошкове обраде и пуштања у течај кредита 
предузимала мере у односу на банке, ако јесу које мере; 

- Да ли највиши судови у државама ЕУ врше уједначавање судске праксе путем 
доношења правних ставова и да ли су ти ставови обавезујући за нижестепене 
судове; 

- Да ли је у државама ЕУ у којима су вођени масовни спорови против банака у току 
решавања масовних спорова мењана судска пракса на штету грађана доношењем 
обавезујућих правних ставова највиших  судова. 

Са Институтом за упоредно правом закључити уговор у коме ће бити дефинисан рок за 
израду студије – упоредноправне анализе, а који ће бити краћи од понуђеног. 

 

                                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                           АДВОКАТСКЕ КОМОРЕ СРБИЈЕ 

 

Јасмина Милутиновић, адвокат 

  

 

 
 

mailto:a.k.srbije@gmail.com

